UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số: 862/SNN-VP Tuyên Quang, ngày 08 tháng 5 năm 2023

V/v sử dụng thông tin, giấy tờ tích hợp

trên ứng dụng VNeID

Kính gửi:  Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Văn bản số 1733/UBND-THCBKS ngày 27/4/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc sử dụng thông tin, giấy tờ tích hợp trên ứng dụng VNeID.

Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu Thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn

vị trực thuộc Sở:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn

bản số 2142/SNN-VP ngày 01/11/2022 về việc triển khai thực hiện Đề án 06,

Nghị định số 59/2022/NĐ-CP và Nghị định số 42/2022/NĐ-CP. Cụ thể:

1.1. Tuyên truyền đến 100% cán bộ công chức, viên chức và người lao động

(CCVCNLĐ) trong cơ quan, đơn vị biết và sử dụng chức năng kiến nghị, phản

ánh tố giác, tin báo về tội phạm; chức năng khai báo lưu trú qua ứng dụng định

danh điện tử quốc gia VNeID.

1.2. Rà soát, đảm bảo 100% cán bộ, CCVCNLĐ trong cơ quan, đơn vị đủ

điều kiện được cấp Căn cước công dân; cấp tài khoản định danh điện tử, kích hoạt

và sử dụng tài khoản định danh điện tử truy cập Cổng dịch vụ công quốc gia thực

hiện dịch vụ công trên môi trường điện tử và các hoạt động quản lý nhà nước khác

theo chức năng, nhiệm vụ được giao qua Nền tảng định danh và xác thực điện tử

(trường hợp không đủ điều kiện được cấp Căn cước công dân; cấp tài khoản định

danh điện tử, không cài đặt và kích hoạt được ứng dụng VNeID các đơn vị báo

cáo về Sở, nêu rõ lý do, đề nghị được hỗ trợ, hướng dẫn). Kết quả rà soát báo cáo

theo mẫu gửi kèm về Sở trước ngày 12/5/2023 để tổng hợp, báo cáo.

1.3. Đối với cán bộ, CCVCNLĐ đã được cấp thẻ căn cước công dân gắn

chíp điện tử, đã cài đặt, kích hoạt thành công ứng dụng VNeID và hiện đang ở

mức độ 1, để nâng lên mức độ 2. Đề nghị các đơn vị đôn đốc, hướng dẫn cán bộ,

CCVCNLĐ mang các giấy tờ cần tích hợp đến điểm cấp căn cước công dân để

làm thủ tục nâng lên mức độ 2.

2. Chỉ đạo và quán triệt đến 100% cán bộ, CCVCNLĐ nghiên cứu, nắm

chắc hướng dẫn của Bộ Công an trong việc nhận biết chính xác ứng dụng VNeID

và thông tin cá nhân trên ứng dụng VNeID phục vụ giải quyết thủ tục hành chính

cho người dân, tổ chức được chặt chẽ, đúng quy định pháp luật; đồng thời, có

trách nhiệm tuyên truyền việc sử dụng thông tin, giấy tờ tích hợp trên ứng dụng

VNeID; hướng dẫn người dân, tổ chức cài đặt ứng dụng VNeID mức 1 để sử dụng

thực hiện tra cứu dịch vụ công khi giải quyết thủ tục hành chính và người thân,

nhân dân nơi cư trú biết, thực hiện (Tài liệu hướng dẫn của Bộ Công an được gửi

kèm theo trên Hệ thống quản lý văn bản và đăng tải trên Trang Thông tin điện tử,

Trang Fanpage của Sở).

3. Lập danh sách cán bộ đầu mối đến đầu điểm các phòng, đơn vị (gồm: họ

và tên; tên phòng, đơn vị; số điện thoại) chịu trách nhiệm tuyên truyền, hỗ trợ

hướng dẫn việc cài đặt, sử dụng thông tin, giấy tờ tích hợp trên ứng dụng VNeID

trong cơ quan, đơn vị gửi về Sở tổng hợp chung trước ngày 12/5/2023.

4. Văn phòng Sở đăng tải tài liệu tuyên truyền, hướng dẫn việc sử dụng

thông tin, giấy tờ tích hợp trên ứng dụng VNeID trên Trang Thông tin điện tử

Trang Fanpage của Sở; thường xuyên công khai, cập nhật kịp thời thông tin công

chức trực tiếp hỗ trợ người dân, thực hiện các dịch vụ công trực tuyến theo chỉ

đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản 1470/UBND-THCBKS ngày

12/4/2023. Làm đầu mối theo dõi, tổng hợp, định kỳ báo cáo Ủy ban nhân tỉnh

kết quả thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Hàm

PHỤ LỤC

 BÁO CÁO KẾT QUẢ RÀ SOÁT VIỆC CÀI ĐẶT VÀ SỬ DỤNG

ỨNG DỤNG ĐỊNH DANH ĐIỆN TỬ VNEID
(Kèm theo Văn bản số  862 /SNN-VP ngày 08/5/2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT)

Tên đơn vị báo cáo:………………………….

1. Tổng số cán bộ, CCVCNLĐ

trong cơ quan, đơn vị

Số lượng Đạt tỷ lệ

Trong đó:

-  Cán bộ CCVC:

- Người lao động:

2. Tổng số cán bộ CCVCNLĐ đã

kích hoạt tài khoản định danh điện

tử trên ứng dụng VNEID mức độ 1

Trong đó:

-  Cán bộ CCVC:

- Người lao động:

3. Tổng số cán bộ CCVCNLĐ đã

kích hoạt tài khoản định danh điện

tử trên ứng dụng VNEID mức độ 2

Trong đó:

-  Cán bộ CCVC:

- Người lao động:

4. Tổng số cán bộ CCVCNLĐ đã sử

dụng tài khoản định danh điện tử

đăng nhập vào cổng DVC quốc gia

thành công.

Trong đó:

-  Cán bộ CCVC:

- Người lao động:

		2023-05-08T11:34:02+0700

		2023-05-08T13:50:57+0700